
Bijlage Ia bij pensioenreglement 2006

Betreft: Uitwerking van artikel 7 lid 2
Inzake:

Geldig: van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2020

65 jaar 67 jaar

Leeftijd Leeftijd
ingang ingang

55 0,668 0,604 55
56 0,693 0,626 56
57 0,718 0,650 57
58 0,746 0,675 58
59 0,775 0,701 59
60 0,806 0,730 60
61 0,839 0,760 61
62 0,875 0,793 62
63 0,914 0,828
64 0,955 0,866
65 1,000 0,907
66 0,951
67 1,000

Rekenmethodiek:

Levenslang ouderdomspensioen
Nieuw pensioen = opgebouwd levenslang ouderdomspensioen op gekozen leeftijd 

ingang maal rekenfactor

Tijdelijk ouderdomspensioen
Nieuw pensioen = opgebouwd tijdelijk ouderdomspensioen op leeftijd 62

maal rekenfactor

0,599
0,749
1,000

Let op! Per 1 januari 2015 vindt geen pensioenopbouw meer plaats via dit pensioenreglement, tenzij anders met u is overeengekomen. Lees voor meer 

informatie en de manier waarop u dit reglement moet lezen de tekst van de pre-ambule op bladzijde 2 van dit reglement.

0,296
0,330
0,373
0,427
0,499

Rekenfactor

Levenslang 

ouderdomspensioen
Tijdelijk ouderdomspensioen

Rekenfactor

62 jaar

Sexeneutrale rekenfactoren voor vervroeging van het (tijdelijk) ouderdomspensioen

Flexibiliseringsfactoren t.b.v. Pensioenreglement 2006; gewijzigd 1 januari 2020



Bijlage Ib bij pensioenreglement 2006

Betreft: Uitwerking van artikel 7 lid 2
Inzake:

Geldig: van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2020

Leeftijd
ingang Maanden

65 0
65 1
65 2
65 3
65 4
65 5
65 6
65 7
65 8
65 9
65 10
65 11
66 0
66 1
66 2
66 3
66 4
66 5
66 6
66 7
66 8
66 9
66 10
66 11
67 0

Rekenmethodiek:

Levenslang ouderdomspensioen
Nieuw pensioen = opgebouwd levenslang ouderdomspensioen op gekozen leeftijd 

ingang maal rekenfactor

1,090
1,094
1,099
1,103

1,067
1,072
1,076
1,081
1,085

1,045
1,049
1,054
1,058
1,063

1,025
1,029
1,033
1,037
1,041

1,004
1,008
1,012
1,016
1,020

Levenslang 

ouderdomspensioen

65 jaar

Rekenfactor

Let op! Per 1 januari 2015 vindt geen pensioenopbouw meer plaats via dit pensioenreglement, tenzij anders met u is overeengekomen. Lees voor meer 

informatie en de manier waarop u dit reglement moet lezen de tekst van de pre-ambule op bladzijde 2 van dit reglement.

1,000

Sexeneutrale rekenfactoren voor uitstel (op 65 jaar) van ouderdomspensioen met pensioeningangsleeftijd 65 jaar

Flexibiliseringsfactoren t.b.v. Pensioenreglement 2006; gewijzigd 1 januari 2020



Bijlage IIa bij pensioenreglement 2006

Betreft: Uitwerking van artikel 7 lid 3, met ingang van 1 januari 2020
Inzake:

Geldig: van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2020

Leeftijd
ingang

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
55 1,319 1,304 1,290 1,276 1,263 1,250 1,237 1,225 1,212 1,201
56 1,318 1,303 1,289 1,275 1,261 1,248 1,235 1,222 1,209 1,197
57 1,318 1,303 1,288 1,273 1,259 1,245 1,232 1,219 1,206 1,194
58 1,317 1,302 1,286 1,272 1,257 1,243 1,229 1,216 1,203 1,190
59 1,317 1,301 1,285 1,270 1,255 1,240 1,226 1,213 1,199 1,187
60 1,316 1,300 1,283 1,268 1,252 1,238 1,223 1,209 1,196 1,182
61 1,316 1,299 1,282 1,266 1,250 1,235 1,220 1,205 1,192 1,178
62 1,315 1,297 1,280 1,263 1,247 1,231 1,216 1,202 1,187 1,174
63 1,314 1,296 1,278 1,261 1,244 1,228 1,212 1,197 1,183 1,169
64 1,314 1,295 1,276 1,258 1,241 1,224 1,208 1,193 1,178 1,164
65 1,313 1,293 1,274 1,256 1,238 1,221 1,204 1,188 1,173 1,158
66 1,312 1,291 1,272 1,252 1,234 1,216 1,199 1,183 1,168 1,153
67 1,311 1,290 1,269 1,249 1,230 1,212 1,195 1,178 1,162 1,147

Rekenmethodiek:

Hoge uitkering (100%) = opgebouwd levenslang ouderdomspensioen op gekozen leeftijd
ingang maal rekenfactor

Lage uitkering (75%) = berekende hoge uitkering maal 75%

Aantal jaren hoge uitkering

Let op! Per 1 januari 2015 vindt geen pensioenopbouw meer plaats via dit pensioenreglement, tenzij anders met u is overeengekomen. Lees voor meer 

informatie en de manier waarop u dit reglement moet lezen de tekst van de pre-ambule op bladzijde 2 van dit reglement.

Sexeneutrale rekenfactoren voor omzetting van het levenslang ouderdomspensioen met verschillende
pensioeningangsleeftijden in een levenslang ouderdomspensioen dat aanvankelijk hoger is en later lager
in de verhouding 100:75

Hoge tijdelijke uitkering (100%) met daarna lagere levenslange uitkering (75%)

Flexibiliseringsfactoren t.b.v. Pensioenreglement 2006; gewijzigd 1 januari 2020



Bijlage IIb bij pensioenreglement 2006

Betreft: Uitwerking van artikel 7 lid 4, met ingang van 1 januari 2020
Inzake:

Geldig: van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2020

Leeftijd
ingang

Jaar Maanden
55 0
56 0
57 0
58 0
59 0
60 0
61 0
62 0
63 0
64 0
65 0
65 1
65 2
65 3
65 4
65 5
65 6
65 7
65 8
65 9
65 10
65 11
66 0
66 1
66 2
66 3
66 4
66 5
66 6
66 7
66 8
66 9
66 10
66 11
67 0

Rekenmethodiek:

Inkoop pensioen = tijdelijk hoger ouderdomspensioen gelijk aan maximaal twee keer de AOW-uitkering voor gehuwden
gedeelt door de rekenfactor op gekozen leeftijd

Lagere uitkering = opgebouwd ouderdomspensioen minus inkoop pensioen.

Sexeneutrale rekenfactoren voor omzetting van het levenslang ouderdomspensioen met verschillende
pensioeningangsleeftijden in een levenslang ouderdomspensioen dat aanvankelijk hoger is en bij het
bereiken van de AOW-leeftijd lager. 

Inkoop direct ingaand tijdelijk ouderdomspensioen tot de AOW-leeftijd uit direct ingaand ouderdomspensioen.

Let op! Per 1 januari 2015 vindt geen pensioenopbouw meer plaats via dit pensioenreglement, tenzij anders met u is overeengekomen. Lees voor meer 

informatie en de manier waarop u dit reglement moet lezen de tekst van de pre-ambule op bladzijde 2 van dit reglement.

2,779 2,717 2,677
2,977 2,903 2,856

67 jaar66 jaar en 10 maanden66 jaar en 7 maanden

2,616 2,563 2,529

3,930 3,788 3,699
4,475 4,285 4,168

4,083
4,683

3,220 3,131 3,074
3,529 3,418 3,348

8,637 7,878 7,441
13,523 11,683 10,711

9,558
16,051

5,258 4,988 4,823
6,476 6,056 5,805

5,559
6,959

15,892 13,386 12,113
16,892 14,080 12,674

19,552
21,107

14,225 12,197 11,138
15,010 12,762 11,604

17,062
18,218

20,891 16,716 14,750
22,709 17,845 15,615

27,848
31,218

18,035 14,856 13,293
19,353 15,728 13,981

22,946
25,152

30,883 22,461 19,005
35,162 24,613 20,511

49,410
61,533

24,889 19,147 16,595
27,553 20,666 17,714

35,550
41,325

60,876 34,786 27,056
80,877 40,438 30,329

243,505

40,876 27,251 22,296
48,876 30,548 24,438

81,752
122,190

80,001 48,001
119,564 59,782

120,877 48,351 34,536
240,879 60,220 40,147

AOW-leeftijd

236,503

66 jaar en 4 maanden

2,671
2,844
3,054
3,315
3,647

238,253 79,418
118,689

Flexibiliseringsfactoren t.b.v. Pensioenreglement 2006; gewijzigd 1 januari 2020



Bijlage III bij pensioenreglement 2006

Betreft: Uitwerking van artikel 8 lid 5
Inzake:

Geldig: van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2020

65 jaar 67 jaar 65 jaar 67 jaar

Leeftijd Leeftijd
22 0,842 0,827 45 0,817 0,800
23 0,841 0,826 46 0,816 0,799
24 0,840 0,825 47 0,815 0,798
25 0,839 0,824 48 0,813 0,796
26 0,838 0,823 49 0,812 0,795
27 0,837 0,822 50 0,811 0,794
28 0,836 0,821 51 0,810 0,793
29 0,835 0,820 52 0,809 0,792
30 0,834 0,819 53 0,808 0,791
31 0,833 0,817 54 0,808 0,790
32 0,832 0,816 55 0,807 0,790
33 0,831 0,815 56 0,807 0,790
34 0,830 0,814 57 0,807 0,790
35 0,829 0,813 58 0,807 0,790
36 0,828 0,812 59 0,808 0,791
37 0,827 0,810 60 0,808 0,791
38 0,826 0,809 61 0,809 0,792
39 0,824 0,808 62 0,810 0,793
40 0,823 0,807 63 0,811 0,794
41 0,822 0,805 64 0,813 0,796
42 0,821 0,804 65 0,815 0,798
43 0,820 0,803 66 0,801
44 0,818 0,802 67 0,803

Rekenmethodiek:

Levenslang ouderdomspensioen
Nieuw pensioen = opgebouwd levenslang ouderdomspensioen op gekozen leeftijd 

omzetting maal rekenfactor

(Latent) partnerpensioen
Nieuw pensioen = nieuw levenslang ouderdomspensioen maal 70%

RekenfactorRekenfactor

Let op! Per 1 januari 2015 vindt geen pensioenopbouw meer plaats via dit pensioenreglement, tenzij anders met u is overeengekomen. Lees voor meer 

informatie en de manier waarop u dit reglement moet lezen de tekst van de pre-ambule op bladzijde 2 van dit reglement.

Sexeneutrale rekenfactoren voor omzetting van (uitgesteld) ouderdomspensioen in
(uitgesteld) ouderdomspensioen gecombineerd met 70% (latent) partnerpensioen

Flexibiliseringsfactoren t.b.v. Pensioenreglement 2006; gewijzigd 1 januari 2020



Bijlage IV bij pensioenreglement 2006

Betreft: Uitwerking van artikel 15 lid 5
Inzake: Grensbedrag waaronder afkoop pensioen mogelijk is

Geldig: van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2020

Jaar Grensbedrag
2008 406,44€     
2009 417,74€     
2010 420,69€     
2011 427,69€     
2012 438,44€     
2013 451,22€     
2014 458,06€     
2015 462,88€     
2016 465,94€     
2017 467,89€     
2018 474,11€     
2019 484,09€     
2020 497,27€     

Let op! Per 1 januari 2015 vindt geen pensioenopbouw meer plaats via dit pensioenreglement, tenzij anders met u is overeengekomen. Lees voor meer 

informatie en de manier waarop u dit reglement moet lezen de tekst van de pre-ambule op bladzijde 2 van dit reglement.

Flexibiliseringsfactoren t.b.v. Pensioenreglement 2006; gewijzigd 1 januari 2020



Bijlage IVa bij pensioenreglement 2006

Betreft: Uitwerking van artikel 15 lid 5
Inzake:

Geldig: van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2020

Leeftijd Leeftijd

22 12,978 3,590 2,058 11,683 3,603 49 19,168 6,548 2,843 17,325 6,590
23 13,211 3,679 2,097 11,891 3,694 50 19,327 6,654 2,860 17,474 6,697
24 13,447 3,770 2,137 12,101 3,785 51 19,479 6,756 2,878 17,614 6,801
25 13,685 3,863 2,177 12,314 3,879 52 19,627 6,850 2,896 17,750 6,897
26 13,926 3,959 2,216 12,528 3,975 53 19,772 6,936 2,914 17,883 6,985
27 14,169 4,056 2,256 12,745 4,073 54 19,915 7,012 2,932 18,013 7,063
28 14,413 4,156 2,296 12,964 4,174 55 20,055 7,080 2,947 18,140 7,133
29 14,659 4,258 2,335 13,184 4,276 56 20,194 7,138 2,959 18,266 7,193
30 14,907 4,362 2,374 13,406 4,381 57 20,331 7,187 2,968 18,390 7,244
31 15,156 4,468 2,413 13,629 4,488 58 20,466 7,225 2,975 18,514 7,284
32 15,405 4,576 2,451 13,853 4,597 59 20,597 7,253 2,981 18,637 7,314
33 15,655 4,686 2,488 14,077 4,708 60 20,725 7,271 2,984 18,758 7,335
34 15,905 4,798 2,524 14,302 4,821 61 20,851 7,278 2,987 18,878 7,344
35 16,154 4,911 2,558 14,527 4,935 62 20,974 7,274 2,991 18,995 7,343
36 16,402 5,026 2,591 14,751 5,051 63 21,095 7,260 19,112 7,331
37 16,648 5,143 2,622 14,974 5,169 64 21,216 7,233 19,229 7,307
38 16,892 5,261 2,651 15,196 5,288 65 21,338 7,196 19,346 7,262
39 17,132 5,380 2,678 15,415 5,408 66 7,159 19,465 7,193
40 17,368 5,499 2,701 15,632 5,529 67 7,110 19,589 7,110
41 17,600 5,619 2,721 15,845 5,650 68 7,052 7,052
42 17,825 5,740 2,737 16,055 5,771 69 6,983 6,983
43 18,043 5,859 2,751 16,259 5,892 70 6,903 6,903
44 18,254 5,978 2,764 16,457 6,013 71 6,812 6,812
45 18,454 6,096 2,779 16,648 6,132 72 6,709 6,709
46 18,645 6,213 2,794 16,831 6,250 73 6,592 6,592
47 18,827 6,328 2,809 17,004 6,366 74 6,464 6,464
48 19,002 6,439 2,826 17,169 6,479 75 6,324 6,324

Rekenmethodiek:

Berekening afkoopwaarde
Levenslang ouderdomspensioen = opgebouwd levenslang ouderdomspensioen op

leeftijd afkoop maal afkoopfactor

Latent partnerpensioen = opgebouwd latent partnerpensioen op
leeftijd afkoop maal afkoopfactor

Tijdelijk ouderdomspensioen = opgebouwd tijdelijk ouderdomspensioen op leeftijd
afkoop maal afkoopfactor

Afkoopfactor Afkoopfactor

65 jaar 65 jaar67 jaar 67 jaar

Let op! Per 1 januari 2015 vindt geen pensioenopbouw meer plaats via dit pensioenreglement, tenzij anders met u is overeengekomen. Lees voor meer 

informatie en de manier waarop u dit reglement moet lezen de tekst van de pre-ambule op bladzijde 2 van dit reglement.

Ouderdoms-

pensioen

Latent partner-

pensioen

Ouderdoms-

pensioen

Latent partner-

pensioen

Ouderdoms-

pensioen

Latent partner-

pensioen

Tijdelijk 

ouderdoms-

pensioen

Ouderdoms-

pensioen

Latent partner-

pensioen

Tijdelijk 

ouderdoms-

pensioen

Sexeneutrale afkoopfactoren voor afkoop van uitgesteld levenslang 
ouderdomspensioen, latent partnerpensioen en uitgesteld tijdelijk ouderdomspensioen

Flexibiliseringsfactoren t.b.v. Pensioenreglement 2006; gewijzigd 1 januari 2020



Bijlage IVb bij pensioenreglement 2006

Betreft: Uitwerking van artikel 15 lid 5
Inzake:

Geldig: van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2020

65 jaar 65 jaar

Leeftijd Leeftijd

22 52,085 3,613 39,107 61 24,837 7,244 3,987
23 51,615 3,702 38,405 62 23,964 7,247 2,991
24 51,136 3,792 37,689 63 23,089 7,240 1,995
25 50,645 3,884 36,960 64 22,214 7,222 0,998
26 50,142 3,978 36,217 65 21,338 7,196 0,000
27 49,628 4,074 35,459 66 20,462 7,159
28 49,100 4,173 34,687 67 19,589 7,110
29 48,561 4,274 33,902 68 18,717 7,052
30 48,009 4,377 33,102 69 17,850 6,983
31 47,445 4,482 32,289 70 16,989 6,903
32 46,867 4,588 31,462 71 16,134 6,812
33 46,277 4,696 30,622 72 15,290 6,709
34 45,673 4,806 29,768 73 14,458 6,592
35 45,056 4,918 28,901 74 13,638 6,464
36 44,425 5,031 28,023 75 12,834 6,324
37 43,780 5,146 27,132 76 12,047 6,170
38 43,122 5,261 26,230 77 11,283 6,002
39 42,450 5,378 25,318 78 10,540 5,820
40 41,764 5,495 24,396 79 9,825 5,624
41 41,065 5,613 23,465 80 9,135 5,416
42 40,352 5,730 22,527 81 8,476 5,196
43 39,626 5,847 21,582 82 7,853 4,961
44 38,887 5,964 20,633 83 7,260 4,720
45 38,134 6,078 19,680 84 6,704 4,471
46 37,369 6,192 18,724 85 6,183 4,218
47 36,591 6,304 17,764 86 5,702 3,960
48 35,802 6,413 16,800 87 5,260 3,701
49 35,001 6,519 15,833 88 4,855 3,442
50 34,188 6,623 14,861 89 4,489 3,187
51 33,363 6,723 13,885 90 4,150 2,946
52 32,533 6,815 12,906 91 3,841 2,720
53 31,696 6,898 11,924 92 3,554 2,505
54 30,854 6,972 10,939 93 3,292 2,305
55 30,007 7,038 9,952 94 3,054 2,120
56 29,156 7,095 8,961 95 2,838 1,944
57 28,299 7,143 7,968 96 2,642 1,780
58 27,439 7,182 6,973 97 2,466 1,630
59 26,576 7,212 5,978 98 2,307 1,492
60 25,707 7,234 4,982 99 2,165 1,367

100 2,038 1,253

Rekenmethodiek:

Berekening afkoopwaarde
Ingegane levenslange uitkering = opgebouwd levenslang pensioen op

leeftijd afkoop maal afkoopfactor

Latent partnerpensioen = opgebouwd latent partnerpensioen op
leeftijd afkoop maal afkoopfactor

Ingegane tijdelijke uitkering = opgebouwd tijdelijk pensioen op leeftijd
afkoop maal afkoopfactor

Let op! Per 1 januari 2015 vindt geen pensioenopbouw meer plaats via dit pensioenreglement, tenzij anders met u is overeengekomen. Lees voor meer 

informatie en de manier waarop u dit reglement moet lezen de tekst van de pre-ambule op bladzijde 2 van dit reglement.

65 jaar en 67 jaar65 jaar en 67 jaar

Afkoopfactor Afkoopfactor

Ingegane 

levenslange 

uitkering

Latent PP 

bepaalde 

partner

Ingegane 

tijdelijke 

uitkering

Ingegane 

levenslange 

uitkering

Latent PP 

bepaalde 

partner

Ingegane 

tijdelijke 

uitkering

Sexeneutrale afkoopfactoren voor afkoop van een ingegane levenslange uitkering,
latent partnerpensioen en een ingegane tijdelijke uitkering.

Flexibiliseringsfactoren t.b.v. Pensioenreglement 2006; gewijzigd 1 januari 2020



Bijlage V bij pensioenreglement 2006

Betreft: Uitwerking van artikel 20 lid 4 sub 4
Inzake:

Geldig: van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2020

Leeftijd

65 jaar 67 jaar 65 jaar 67 jaar

22 0,277 0,309 45 0,331 0,370
23 0,279 0,311 46 0,334 0,373
24 0,281 0,314 47 0,337 0,376
25 0,283 0,316 48 0,340 0,379
26 0,285 0,318 49 0,343 0,382
27 0,287 0,320 50 0,345 0,385
28 0,289 0,323 51 0,348 0,388
29 0,291 0,325 52 0,350 0,390
30 0,293 0,328 53 0,352 0,392
31 0,296 0,330 54 0,353 0,394
32 0,298 0,333 55 0,354 0,395
33 0,300 0,335 56 0,355 0,395
34 0,302 0,338 57 0,355 0,396
35 0,305 0,341 58 0,354 0,395
36 0,307 0,343 59 0,354 0,394
37 0,310 0,346 60 0,352 0,393
38 0,312 0,349 61 0,350 0,391
39 0,315 0,352 62 0,348 0,388
40 0,318 0,355 63 0,346 0,385
41 0,320 0,358 64 0,342 0,382
42 0,323 0,361 65 0,339 0,377
43 0,326 0,364 66 0,371
44 0,329 0,367 67 0,365

Rekenmethodiek:

Levenslang ouderdomspensioen
Nieuw pensioen = opgebouwd (latent) partnerpensioen maal rekenfactor

Rekenfactor Rekenfactor

Let op! Per 1 januari 2015 vindt geen pensioenopbouw meer plaats via dit pensioenreglement, tenzij anders met u is overeengekomen. Lees voor meer 

informatie en de manier waarop u dit reglement moet lezen de tekst van de pre-ambule op bladzijde 2 van dit reglement.

Sexeneutrale rekenfactoren voor omzetting van (latent) partnerpensioen in
(uitgesteld) ouderdomspensioen.

Flexibiliseringsfactoren t.b.v. Pensioenreglement 2006; gewijzigd 1 januari 2020



Bijlage VIa bij pensioenreglement 2006

Betreft: Uitwerking van artikel 20 lid 1 sub d
Inzake:

Geldig: van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2020

Leeftijd
ingang

55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67

Rekenmethodiek:

Levenslang ouderdomspensioen
Nieuw pensioen = opgebouwd levenslang ouderdomspensioen op gekozen leeftijd 

ingang maal rekenfactor

Tijdelijk ouderdomspensioen
Nieuw pensioen = opgebouwd tijdelijk ouderdomspensioen op gekozen leeftijd 

ingang maal rekenfactor

1,199
1,262

Levenslang Tijdelijk

ouderdomspensioen ouderdomspensioen

Rekenfactor Rekenfactor

0,766
0,794
0,823
0,854

1,091 3,006
1,143

0,960
1,000 1,000
1,044 1,502

Let op! Per 1 januari 2015 vindt geen pensioenopbouw meer plaats via dit pensioenreglement, tenzij anders met u is overeengekomen. Lees voor meer 

informatie en de manier waarop u dit reglement moet lezen de tekst van de pre-ambule op bladzijde 2 van dit reglement.

0,887
0,922

Sexeneutrale rekenfactoren voor vervroeging (voor 62 jaar) en uitstel (op 62 jaar)
van ouderdomspensioen met pensioeningangsleeftijd 62 en uitstel van tijdelijk ouderdomspensioen tot 65 jaar

Flexibiliseringsfactoren t.b.v. Pensioenreglement 2006; gewijzigd 1 januari 2020



Bijlage VIb bij pensioenreglement 2006

Betreft: Uitwerking van artikel 20 lid 1 sub d
Inzake:

Geldig: van 1 januari 2020 tot en met 31 december 2020

Leeftijd
ingang

63
64
65
66
67

Rekenmethodiek:

Levenslang ouderdomspensioen
Nieuw levenslang pensioen = opgebouwd tijdelijk ouderdomspensioen op 62

maal rekenfactor

Latent partnerpensioen
Nieuw latent partnerpensioen = 70% maal nieuw levenslang pensioen (dat berekend is

met ruilfactor inclusief 70% partnerpensioen)

Let op! Per 1 januari 2015 vindt geen pensioenopbouw meer plaats via dit pensioenreglement, tenzij anders met u is overeengekomen. Lees voor meer 

informatie en de manier waarop u dit reglement moet lezen de tekst van de pre-ambule op bladzijde 2 van dit reglement.

0,143 0,115

zonder inclusief 70%

partnerpensioen partnerpensioen

Rekenfactor Rekenfactor

0,130 0,107
0,136 0,111

Sexeneutrale rekenfactoren voor omzetting van tijdelijk ouderdomspensioen in later
ingaand levenslang ouderdomspensioen met of zonder 70% partnerpensioen.

0,150
0,158

0,119
0,124

Flexibiliseringsfactoren t.b.v. Pensioenreglement 2006; gewijzigd 1 januari 2020


